Huc heros tandem, superata ambage viarum,  
Sic monitus, ducente deo, cum coniuge sancta  
Devenit multaque senex se nocte recepit.  
295 Ac primum siccis ramalibus excitat ignem  
Stramineoque toro comitem locat, aegra cubantis  
Membra super vestem involvens; mox alligat ipsos  
Permulcens iam non duros, iam sponte sequentes  
Quadrupedes, ut forte aderat foenile saligna  
300 Suffultum crate et palmarum vimine textum.  
Nunc age castaliis quae nunquam audita sub antris  
Musarum ve choris celebrata aut cognita Phoebos  
Expedit: vos secretos per devia calleis,  
Coelicolae, vos, si merui, monstrate recessus  
305 Intactos. Ventum ad cunas et gaudia coeli  
Mirandosque ortus et tecta sonantia sacro  
Vagitu: stat ferre pedem, qua nulla priorum  
Obvia sint oculis vatum vestigia nostris.  
Tempus erat, quo nox tardis invecta quadrigis  
310 Nondum stelliferi mediam pervenit Olympi  
Ad metam et tacito scintillant sidera motu,  
Cum silvaeque urbesque silent, cum fessa labore  
Accipiunt placidos mortalia pectora somnos;  
Non fera, non volucris, non picto corpore serpens  
315 Dat sonitum, iamque in cineres consederat ignis  
Ultimus et sera perfusus membra quiete  
Scruposo senior caput acclinaverat antro:  
Ecce autem nitor ex alto novus emicat omnemque  
Exuperat veniens atrae caliginis umbram  
320 Auditique chori superum et coelestia curvas  
Agmina pulsantum citharas ac voce canentum.  
Agnovit sonitum partusque instare propinquos  
Haud dubiis virgo sensit laetissima signis.  
Protinus erigitur stratis coeloque nitentes  
325 Attollit venerans oculos ac talia fatur:  
“Omnipotens genitor, magno qui sidera nutu  
Aereosque regis tractus terrasque fretumque,  
Ecquid adest tempus, quo se sine labe serenam  
Efferat in lucem soboles tua? quo mihi tellus  
330 Rideat et teneris depingat floribus arva?  
En tibi maturos fructus, en reddimus ingens  
Depositum: tu, nequa pio iactura pudori  
Obrepat, summo defende et consule coelo.  
Ergo ego te gremio reptantem et nota petentem  
335 Hubera, care puer, molli studiosa fovebo  
Amplexu; tu blanda tuae dabis oscula matri  
Arridens colloque manum et puerilia nectes  
Brachia et optatam capies per membra quietem”.  
Sic memorat fruiturque deo comitumque micanti  
340 Agmine divinisque animum concentibus explet.  
Atque olli interea, revoluta sidere, felix  
Hora propinquabat. Quis me rapit? Accipe vatem,  
Diva, tuum; rege, diva, tuum: feror arduus altas  
In nubes, video totum descendere coelum  
345 Spectandi excitum studio; da pandere factum  
Mirum, indictum, insuetum, ingens: absistite, curae  
Degeneres, dum sacra cano. Iam laeta laborum,  
Iam non tacta metu saeculi regina futuri  
Stabat adhuc, nihil ipsa suo cum corde caducum,  
350 Nil mortale putans: illam natusque paterque  
Quique prius quam sol coelo, quam luna niteret,